П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	25 июня 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 1347

Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2018-2019 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года
Рассмотрев информацию управления муниципального хозяйства  администрации Петровского городского округа Ставропольского края об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2018-2019  года и в целях обеспечения скоординированной работы и контроля подготовки жилищного фонда и объектов инженерной инфраструктуры Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2019-2020 года администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления муниципального хозяйства  администрации Петровского городского округа Ставропольского края об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2018-2019 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года.
2. Отметить своевременную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края и стабильное обеспечение работы систем жизнеобеспечения населения в осенне-зимний период 2018-2019 года.

3. Довести до сведения предприятий жилищно-коммунального хозяйства задания по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года согласно приложению 1.

4. Управлению муниципального хозяйства администрации  Петровского городского округа Ставропольского края:
4.1. Организовать работу по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года.
4.2. Начиная с 01 июня 2019 года по 01 ноября 2019 года, ежемесячно предоставлять в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа к работе в зимних условиях по форме №1-ЖКХ (зима) срочная, утверждённой постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 года № 7.
4.3. Организовать проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

4.4. Не позднее 15 дней со дня выдачи паспорта проверки готовности к отопительному сезону (периоду) Петровского городского округа Ставропольского края разместить в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства паспорта готовности к отопительному сезону (периоду) объектов теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, многоквартирных домов.
5. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края:

5.1. Принять к исполнению задания по подготовке жилищно – коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне – зимний период 2019-2020 года и завершить намеченные работы к началу отопительного сезона 2019-2020 года.

5.2. Начиная с 01 июня 2019 года по 01 ноября 2019 года, ежемесячно предоставлять в управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края отчёт о выполнении задания по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года.
5.3. Включить в производственные и инвестиционные программы мероприятия по замене и реконструкции объектов с наибольшими показателями износа и аварийности.

5.4. Разработать планы организационно – технических мероприятий по повышению надежности снабжения потребителей коммунальными услугами и снижению аварийности на объектах и сетях коммунального назначения.

6. Отделу образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отделу культуры администрации Петровского городского округа Ставропольского края, отделу физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить своевременную:
6.1. Подготовку муниципальных учреждений культуры, образования, физической культуры и спорта к работе в осенне-зимний период 2019 - 2020 годов.

6.2. Оплату текущих платежей и ликвидацию имеющихся задолженностей за потребленные коммунальные услуги, предоставленные муниципальным организациям бюджетной сферы.

6.3. Готовность потребителей тепловой энергии из числа муниципальных учреждений к проведению проверки оценки готовности к отопительному периоду.

7. Образовать рабочую группу по оперативному руководству и контролю за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года в составе согласно приложению 2.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 мая 2018 года   № 830 «Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петровского городского округа Ставропольского края в осенне-зимний период 2017-2018 года и задачах по подготовке к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2019 года.
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
                                                                 А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                           О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                             С.Н.Кулькина
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края
                                                                        Е.И.Сергеева
Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                             Е.В.Портянко

	Приложение 1

	к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 25 июня 2019 г. № 1347

ЗАДАНИЯ
по подготовке жилищно - коммунального хозяйства

Петровского городского округа Ставропольского края
к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года

I.Жилищное хозяйство

	Наименование района, города
	Подготовка жилых домов

	Всего
	в том числе

	с централизованным отоплением
	с индивидуальным отоплением

	единиц
	тыс. кв.м
	единиц
	тыс. кв.м
	единиц
	тыс. кв.м

	Петровский городской округ
	72
	109,1
	63
	102,4
	9
	6,7

II.Теплоэнергетическое хозяйство

	Наименование района, города
	Подготовка котельных

(единиц)
	Подготовка тепловых сетей (км)
	Ремонт котельных

(единиц)
	Ветхих тепловых сетей (км)
	Замена ветхих тепловых сетей
(км)
	Подготовка центральных тепловых пунктов (единиц)

	Петровский городской округ
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	в том числе ЖКХ муниципальных образований

	23
	7
	18,293
	0,320
	9
	2
	2,45
	0
	0,20
	0
	0
	0

III. Водопроводно-канализационное хозяйство
	Наименование района, города
	Подготовка очистных сооружений

водопровода
	Подготовка водопроводных сетей (км.)
	Замена ветхих водопроводных сетей (км.)
	Подготовка очистных сооружений
канализации
	Подготовка канализационных сетей (км)
	Замена канализационных сетей (км)
	Подготовка насосных станций водопровода
(ед.)
	Подготовка насосных станций канализации (ед.)

	Петровский городской округ
	Ед.
	Тыс. куб.м. в сутки
	Всего
	Всего
	Ед.
	Тыс. куб.м. в сутки
	Всего
	Всего
	Всего
	Всего

	1

	32
	917,8
	9,03
	1
	5
	22,32
	0
	13
	5

IV. Электрохозяйство
	Наименование района, города
	Подготовка электролинии

(км.)
	Подготовка трансформаторных подстанций
	Ветхие электрические сети (км.)
	Замена ветхих электрических сетей

	Петровский городской округ
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований

	501,74
	-
	154
	-
	270,51
	-
	5,41
	-

V. Прочие объекты

	Наименование района, города
	Специальные машины для механизированной уборки, ед.
	Улично-дорожная сеть

(тыс.кв.м)
	Подготовка

мостовых сооружений, ед.
	Подготовка гид
ротехнических сооружений, ед.
	Подготовка газопроводов, м
	Подготовка транспортных и пешеходных тон
нелей, ед.

	Петровский городской округ
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований
	Всего
	В том числе ЖКХ муниципальных образований

	10
	7
	4220
	4220
	42
	42
	57
	2
	930513
	-
	-
	10

VI. Финансовые средства муниципальных образований и предприятий ЖКХ,

для подготовки к осеннее зимнему периоду 2019-2020 года
	Наименование района, города
	Финансовые средства муниципальных образований

(тыс. руб)
	Финансовые средства предприятий (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Петровский городской округ

	для формирования аварийного запаса

материально- технических

ресурсов

	на строительство объектов ЖКХ
	на капитальный ремонт, текущий ремонт, модернизацию объектов ЖКХ

	для формирования аварийного запаса

материально -технических ресурсов
	на строи-

тельство

объектов

ЖКХ

	на капитальный ремонт, текущий ремонт, модернизацию объектов ЖКХ

	150,7
	150,7
	0
	0
	30065,03
	548,277
	0
	29516,757

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края
                                                                                                                                            Е.И.Сергеева

	Приложение 2

	к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 25 июня 2019 г. № 1347

24 мая 2
011г.   № 419
СОСТАВ

рабочей группы по оперативному руководству и контролю
за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства
Петровского городского округа Ставропольского края к работе
в осенне-зимний период 2019-2020 года
	Бабыкин Александр
Иванович
Портянко Евгений

Викторович

	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы
   исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы

	Савченко Сергей

Васильевич
	   главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Берест Александр Николаевич

	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькоммунэлектро» - г. Светлоград - сетевое обособленное подразделение «Электросеть» (по согласованию)

	Бут Марина

Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Петровского городского округа  Ставропольского края

	Зубцов Анатолий

Николаевич

	директор филиала публичного акционерного общества «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» «Светлоградские электрические сети» (по согласованию)

	Казанцев Алексей

Александрович
	начальник отдела физической культуры и спорта администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Маслин Олег

Витальевич
	исполнительный директор акционерного общества «Светлоградрайгаз» (по согласованию)

	Писаренко Геннадий Николаевич
	государственный инспектор отдела энергетического надзора и энергоэффективности по Ставропольскому краю Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

	Попов Андрей

Павлович

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Петровская районная больница» (по согласованию)

	Разуваев Алексей

Владимирович

	технический директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный»  производственно-техническое подразделение Светлоградское (по согласованию)

	Степаненко Александр

Андреевич

	директор Петровского филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

	Чирков Евгений

Иванович

	начальник Петровских районных электрических сетей публичного акционерного общества «МРСК Северного Кавказа – «Ставропольэнерго» (по согласованию)

	Шамухин Александр

Валентинович

	директор муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Коммунальное хозяйство»

	Шевченко Наталья

Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края
                                                                      Е.И.Сергеева